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Niepokalana Matką łaski Bożej
Rokrocznie na tle adwentowych | 

mroków wyczekiwania jawi się przed 
naszemi oczyma zorza zaranna, cu- 
dina jutrzenka, Dziewica obleczona w 
słońce z diademem gwiaździstym na 
skroni — Niepokalana.

Z nastaniem tego promiennego 
święta, poświęconego najwspanialsze
mu przywilejowi1 Marji,, radość rozpie
ra serce, bo widok zorzy porannej wie
ści nam nadchodzący dzień zbawienia, 
gdy Jezus Chrystus, Bóg nasz — Słofi- 
ce sprawiedliwości —. wzejdzie nad 
ponurym ziemi okręgiem. Wzejdzie, 
aby umysłom błądzącym w mrokach 
niewiary przynieść światło prawdy; 
zbłąkanym czcicielom bałwanów wska
zać drogę do Boga prawdziwego i1 na
uczyć i'cb sposobu uczczenia Go: a nie
wolników czarta, usidlonych w pętach 
namiętności i grzechu, obdarować wol
nością synów Bożych i dać im prawo 
do nieba., które byli stracili z winy 
pierwszych rodziców.

Niepokalane Poczęcie stawia nam 
przed oczy z jednej strony przepaść 
naszej nędzy, jaką napiętnowani od 
chwili poczęcia, pędzimy dni naszego 
żywota, a z drugiej niezmierną war
tość Odkupienia Jezusowego, podjęte
go dla naszego podniesienia, i  nieskoń
czoną wartość wysłużonej nam prze
zeń łaski,

Oto Mar ja wolną jest od szpecącej 
nas nędzy duchowej. Jej przeczystej 
duszy ani na chwilę — nie dotknęła 
brudna fala grzechu pierworodnego, 
który wszystkich nas skalał, a także 
choćby najmniejszego grzechu uczyn
kowego. Ona zawsze „wszystka pię
kna i bez żadnej zmazy".

A wyjątkową piękność Swoją za
wdzięcza Marja męce i  śmierci Swego 
Syna Jezusa. Przez wzgląd bowiem 
na przewidziane Jego przyszłe zasługi 
została wyjętą z ogólnego prawa winy 
pierworodnej, hańbliiącej ludzkość ca
łą, jako Ta, Której przeświętego ciała 
użyć ohcilał Bóg do utworzenia naj

świętszego diała dla Swego jednoro- 
d z omego Syna — naszego Zbawcy.

To Odkupienie, które nam wysłu
żyło laskę i pojednało nas z Bogrem, 
wyjednując przebaczenie, otwarło nam 
zamknięte niebios bramy i spowrotem 
uczyniło nas dziećmi Bożemi, — Marji 
wysłużyło, jeszcze przed dokonaniem, 
ten jedyny przywilej Niepokalanego 
Poczęcia i  wypełniło Jej krystalicznie 
piękną duszę nadprzyrodzonemi skar
bami i kosztownościami — przadziw- 
nerni łaskami Boga wszechmocnego.

*
Łaska Boża — to słowo wielkie, 

brzemienne treścią, lśniące niewypo
wiedzianym blaskiem. Niestety, dziś 
mało jest tych,, co je rozumieją, mało 
takich, nawet wśród katolików, fctó- 
rymby na tej łasce Bożej zależało, któ- 
rzyby ją sobie umieli cenić.

J edynie tylko łaska, wysłużona nam 
trudem, pracą, męczarniami i śmier
cią Pana Jezusa, nie straci nic na 
swej wadzę, owszem, wtedy ujrzymy 
dopiero jej prawdziwą, nieskończoną 
wartość, której wielu za życia ziem
skiego nie uznaje.

*
Łaską uświęcającą przyozdobieni,

Dokonywa się rehabilitacja miłosier
dzia chrześcijańskiego. Naturalizm chciał 
je poniżyć. Przeżytkiem społecznym na
zwał je komunizm. W  nowoczesneim pań
stwie nie przyznawali mu doktryncrzy 
uistrojiów politycznych ani roli ani' miej'- 
sca. Absalułnem lekarstwem na wszelką 
biedę miał być budżet państwowy. Do 
zasadniczych rezerwatów publicznych za
liczano wszelką opiekę1 nad Uibogilmi.

Szybko i  gruntownie załatwiło się życie 
z tym poglądem Nędza przerosła możno
ści finansowo najbogatszych krajów. Sta
ło się jasnemi, że tylko zespolony Wysiłek 
państw li sjpioteczieńsitlw uratować może na
rody od katastrof głodowych, jakie się 
rozgrywają w Sowietach. Hasło państwo-

j milmo burz i przeciwności fi) niepowo
dzeń wszelakich, możemy żyć spokoj
nie i również spokojnie stanąć po 
śmierci) na sądzie Bożym: albowiem 
łaska, troskliwwfie strzeżona i pielę
gnowana w duszy podczas ziemskiej 
pielgrzymki, otworzy nam niebios 
bramy i do sizczęścia wiecznego nas 
wprowadzi.

*
Tymczasem my;, szarpani tysiącz- 

nemi namiętnościami, nędzni i słabi, 
lekkomyślnie ii zuchwale narażamy 
silę !na| rozliczne niebezpieczeństwa, 
bezcenny skarb łaski — milmo. iż no- 
sitay go w naczyniu kruchem — na
rażamy na utratę, chodząc po drogach 
śliskich i niebezpiecznych. O, nieroz
ważni i bezmyślni, lekceważymy i tak 
łatwo tracimy to, co Boga-Człowiefca 
tyle mąk i cierpień kosztowało — dy
plom usynowiendia Bożego, prawo do 
niebiańskiego królestwa — łaskę Bożą! 

*
Odrodź się, chrześcijaninie, w sa

kramencie Pokuty, wprowadź do swej 
duszy łaskę Chrystusową, umocnij ją 
ucztą eucharystyczną. Nie pozwól, by 
dusza twa usychała z głodu i pragnie
nia, kiedy Jezus daje ci życie, zapra
sza cię do udziału w Boskiem życiu 
Swojern.

kardynała Prymasa.
w ego monopolu opieki nad biednymi za
stąpiono1 wołaniem o uzgodnienie publb 
cznej i prywatnej służby społecznej. Mi
liony głodnych karmią państwa, a drugie 
miljony karmić już musi1 dobroczynna ak
cja prywatna.

Na tern tle występuje wzorowa, zbaw
cza działalność miłosierdzia chrześcijań
skiego. W epokę najdotkliwszej i najbar
dziej powszechnej w dziejach nędzy we
szło ono usłużne, do wszelkich ofiar goto
we a, jak zawsze niewrzaskliwe i  na ża
den interes nie ohUiczone. W  czasy wy
ziębione i spustoszone przez materjializm 
/wlkmoazyłtoi z niaidprzyrodizomieim ttehnaiemiiem 
miiiości|, z czuciem braterstwa, z ukocha
niem każdego i1 całego człowieka. Mil jo-

Odezwa J. Em. ks.
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Kalendarzyk
Niedziela, II Adwentu, 8. 12. Niepok. Po

częcia N. M. P. Po raz pierwszy spoty
kajmy to święto na Wschodzie w  6 wie
ku tylko pod inną nazwą, ale w dniu 
9 grudnia. Kolo 740 rokui, niejaki Jan 
z Eube-i wspomina w kazaniu to świę
to, ale zaznacza, że nie jest jeszcze zna
ne wszędzie. Dopiero w 9 wieku było 
więcej znane, a kościelny kalendarz ces. 
Bazylego II (970—1026) podaje tę uroczy
stość pod dniem 9 grudnia, zaś dekre
tem cesarza Manuela Kommenusa ogło
szone zostało jako dzień świąteczny w 
roku 1166. Ale we wschodnim Kościele

nom dało poczucie ulgi, ubolewając, że nie 
może dać pełnego szczęścia. Gdy państwo 
czyni bohaterskie -wysiłki, by zaspokoić 
szlachetny głód pracy, czynna miłość 
chrześcijańska dokonywa cichego cudu 
dobroczynności na rozległych odcinkach, 
na których bezspornie rozpostarła się 
Wszelka nędza.

Kto ją zdoła ogarnąć? Kto umie wska
zać, gdzie się bieda zaczyna a gdzie się 
kończy? Idzie przez wieś i  miasto!, przez 
barak i pałac, często nierejest.rowana, 
ukryta i tern boleśniejsza, że w sobie zam
knięta.

A  idąc rośnie. Zwiększa się z powo
dzią, z suszą na polach, z kryzysem nie
ubłaganymi, z ubożeniem kraju, ze zmę
czeniem, które się do serc zakrada.

Czy nie przerośnde ducha i nie powali 
narodu? Dobrze, że „Tydzień Miłosier
dzia" przeprowadza nową mobilizację mi-

liturgiczny.
wnet potem zaczęło to święto znikać, 
gdy równocześnie na Zachodzie coraz 
więcej się rozszerzało. Najpierw wystę
puje w  Neapolu,, skąd zaprowadzono je 
w Irlamdji i Normandji (może w 10 w. 

albo wcześniej), a potem do Anglji, 
gdzie niejaki Cadimer (zmarł 1124) uczeń 
św. Anzelma, napisał rozprawę „O Po
częciu N. M. P.“. W  Niemczech są śla
dy tego święta. Jako święto Niepoka
lanego Poczęcia zaprowadza je najpierw 
pap. Sykstus IV w diecezji rzymskiej 
(1477), Pius V przez zreformowany bre-

łości bliźniego,. Będzie to kurs ducha 
ofiary, ewangelj i bliźniego', Chrystusowie- 
go braterstwa. Niech po wszystkich pa
raf ja,chi werbuje apostołów miłosierdzia! 
Niech piętnuje obojętność i samolubstwo. 
Niech w sferę nadprzyrodzoną podnosi 
każdy odruch litości i każdy miłosierny 
datek.

Jako zbiórka na biednych-, jako Tydzień 
Funta", a zwłaszcza jako propaganda 
ewangelicznej miłości bliźniego i szkoł-a 
chrześcijańskiego czynu społecznego, jest 
„TytMleń Mdlósliterdziń" przedsięwzięciem' 
tak szla-chetnem, tak wzniosłą akcją spo
łeczną i tak rzetelną służbą bożą, że wszy
scy wszelkiemu sposobami dopomóc mu 
powinniśmy do -zupełnego powodzenia.

Po-z-n-ań, 24 listopada 1935 r.

(—) f  AUGUST KARD. HLOND 
Prymas Polski.

w-j-arz rozszerzył to święto na cały 
świat.

Środa, 11. 12. Św. Damazego I. Papieża.
Św. Damazy, papież (od 366 do 11. 12. 
384),, grób jest w Rzymie, u św. Wa
wrzyńca im Daimaso, w, kościele, który 
sam zbudował; był troskliwy o rozwój 
nauki i pobożnością o cześć śśw. Męczen
ników), a głównie o poprawne sprawo
wanie litu-rgji. Za jego rządów dokonał 
św. Hieronim przekładu Piism-a św. na 
język łaciński. Tego tłumaczenia dotąd 
używa lituigja. Św. Damazy był poetą 
i pisarzem; układał napisy nagrobne, 
zależało mu, by wierni- -czytali Pismo św., 
walczył z herezjami, po śmierci pogrze
bany, w katakumbach przy via Ardea- 
ti-n-a, później przeniesiony do kościoła 
św. Wawrzyńca!, gdzie dotąd spoczywa 
i cześć odbiera.

Piątek, 13. 12. Św. Łucji dziew. męcz.
Św. Łucja -dziewica, jedna z najwięk
szych bohaterskich męczennic-, k-tóremi 
się chlubi- Kościół rzymski w swej litu-r
gji. Jej -irndlę bywa zawsze wymi.e- 
mdjame w Kanonie. W  powrocie -do 
Syraku-z, rozdaje majątek ubogim, a gdy 
o tern dowiedział się młodzieniec, poga- 
-niiin, przed namiestnikiem Pasichazj-u- 
sem oskarżył ją, że jest chrześcijanką. 
Skazano ją na męczarnie, żywicą płoną
cą i oliwą wrzącą oblano jej ciało, na 
końcu mieczem -przeszyto jej gardło. 
Chrześcijaństwo jest rel-igją ofiary i za
parcia się; i swój- rozwój zawdzięcza 
tym cnotom swych bohaterów], którzy 
od Chrystusa-Założyciela swego po-cząw 
szy szli przez wieki i budowali ten wiel
ki wspaniały gmach królestwa Bożego 
na ziemi.

Diii iMii wszyscy na niiiii Mata i Mi! lonA.
Niedziela pod znakiem miłosierdzia.

Pierwsza niedziela adwentu była 
równocześnie pierwszym dniem Tygo
dnia Miłosierdzia. I dlatego nosiła na 
sobie wybitną, cechę akcji; charytatyw
nej dla ubogich naszej parafji, zor
ganizowanej przez Komitet Tygodnia 
Miłosierdzia!.

Iv«ięża wygłosilil na wszystkich 
mszach śu kazania, nawołując do mi
łości bliźniego, a w szczególności do 
czynu miłosiernego na rzecz ubogich. 
Panowie z Konferencji zbierali skład
kę na ubogich w kościele. Panlie Win- 
centki. zbierały przed kościołem do pu
szek ofiary. Na ulicach odbywała się 
zbiórka, zorganizowana przez Konfe
rencję Męską św. Wincentego. Na kwit- 
starzy stawili się oprócz członków 
Konferencji- Męskiej także członkowie 
Kait. Tow. Robotników oraz K. S. M. M 
„Gwiazda".

Zatem ruch charytatywny był wiel 
ki!

Jaki jest rezultat tej akcji! charyta
tywnej pierwszego dnia miłosierdzia?

Otóż ze składki w kościele wpłynęło

J99,53 zł. (w roku 1934 — 335,25 zł.).
Z kwesty ulicznej i  przed kościo

łem — 208,90 (w roku 1934 — 332,49 zł.)
Zaltem wpłynęło w ubiegłą niedzie

lę na rzecz ubogich 408,43 zł.
Wszystkim zacnym parafjanom, 

którzy okazali litościwe serce i złożyli 
ofiary na ubogich, składamy na tern 
miejscu serdeczne „Bóg zapiać".

Dla porównamia przypominamy, że 
w ubiległym roku wpłynęło 793,24 zł.

Inmeml siewy w tym roku złożyli 
nasi parafjanie na ubogich o połowę 
mniej, aniżeli w zeszłym roku.

Co na to powiedzieć? Jak t|o wytłu
maczyć?

Czy winy należy szukać w obWiże- 
iniu poborów i dochodów? Przypusz
czamy, że nii-e! Sądziliśmy, że może 
of iarność z powodu obecnych trudnych 
warunków kryzysowych nieco się ob
niży o jakffle 10% lub 15%, ale nie aż 
o połowę. Więc musimy przypisać ten 
ubytek wpływów wielkiej oziębłości1 
i! brakowi! serca na niedolę naszych 
ubogich u większej połowy naszych

parafjan. Na 10 lub 20 groszy mógłby 
się każdy zarobkujący zdobyć, tem- 
hardziej, że stoimy na progu zimy, któ
ra szczególnie ciężko dotyka ubogich. 
Ileż to rodzin w naszej parafji pozo
staje bez środków do życia i czeka zmi
łowania tych, którzy z pracy swej ma
ją utrzymanie lub żyją w dostatku. 
Oni to wołają do serc naszych o miło
sierdzie.

Jednakże stratę tę można jeszcze 
powetować. Bowiem w tym roku mamy 
ni-etyłko jeden dzień miłosierdzia, ale 
cały tydzień miłosierdzia. Pa-rafjanie 
będą mieli możność złożyć jeszcze 
oliary na ubogich w „Tygodniu Fun
ta" na ręce Pań Wincentek, które od 
domu do domu będą chodziły i będą 
zbierały datki żywnościowe na rzecz 
ubogich znajdujących się w ich opiece.

Ruchliwa Konierencja Męska urzą
dza na zakończenie „Tygodnia Miło
sierdzia" a więc dziś, w drugą niedzielę 
adwentu kwestę uliczną na rzecz na
szych ubogich parafjan. Mamy na
dzieję, że tak „Tydzień Funta" jak też 
dzisiejsza kwesta uliczna wyrównają 
obniżkę wpływów w stosunku do ubie
głego roku.
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Ostatni apel do serc miłosiernych.
dużo biedakom sprawić radość na BożeDo naszych organizacyj charyta

tywnych zgłaszają siię liczni ubodzy 
parafjanie, prosząc o gwiazdkę. Pra
wdziwie serce się kraje, jak niejedne
mu z nich trzeba odmówić udzielenia 
gwiiazdki z powodu braku funduszów

A jedmalk miłosierdzie chrześcijań
skie każe nam przyjść w pomoc wszy
stkim biedakom. Dlatego jeszcze w 
ostatniej chwili, prawie tuż przed 
gwiazdką, bardzo serdecznie proszę 
o ofiary pieniężne względnie o odzież 
chla naszych ubogich paraf jan.

Moiże by też niejedni zamożniejsi 
parafjanie zgłosili się w biurze paira- 
fjainem.', ażeby osobiście oibdzieli|ć 
gwiazdką wskazanego przez nas ubo
giego. W ten sposób możemy jeszcze

Pod protektoratem J. Em. Ks. Kar
dynała Prymasa Hlonda Stów. Pań 
Miłosierdzia św. Wincentego a Paulo 
zorganizowały w czasie od 1—8 gru
dnia br. t. zw. „Tydzień Funta", prze
znaczony na kwestę datków żywnościo
wych na rzecz ubogich będących w ich 
opiece.

J. Em. Ks. Kardynał w liście nade
słanym do Prezydentki Rady Wyższej 
tychże Stowarzyszeń błogosławi wszy
stkim, którzy w nim sercem, modli
twą i datkiem wezmą udział. Nie 
każdy jest w stanie wspomagać bied
nych pieniężnie. Nawet niezamożni 
mogą jednak spełnić chrześcijański 
nakaz miłosiredzia, jeżeli złożą cho
ciażby skromny datek w naturaljach, 
by potrzymać życie ludzkie, któremu 
zagraża skrajna nędza.

Nie oglądajmy się na bogatszych 
od nas. Każdy znajdzie jakże ogrom

Narodzenie.
Odzywam się zatem do litościwych 

serc naszych paraf jan i  proszę serdecz
nie o ofiary na Gwiazdkę dla ubogich.

Ofiiary można składać w biurze pa
raf jalnem, u Siostry z Wydziału Pa
raf jalnego „Caritas", u p. Gertychowej, 
przewodniczącej Pań Wincentek, zam. 
ul. Jackowskiego 1, oraz u p. Lisew
skiego, prezesa Konferencji Męskiej, 
zamieszk. ul. Św. Trójcy 13.

Pamiętajmy szczególnie teraz przed 
Bożem Narodzeniem, gdy chodzi 
o gwiazdkę dla ubogich, o słowach 
Pana Jezusa: „Coście jednemu z tych 
maluczkich uczynili, nanieście uczy
nili".

potrzebuj ących maty chmiastowego
wsparci*.

Nasze Panie Wincentki podjęły się 
ofiarnego trudu i rozpoczęły już cho
dzić po domach i zbierać datki żywno
ściowe t. z w. funty na rzecz ubogich. 
Dotychczasowe wyniki są zadawalają
ce, a zabrane datki żywnościowe nie
zmiernie przyczynią się do wydatnego 
wsparcia ubogich.

Zdarza się jednakże, że Panie Win- 
centki nie napotykają w domach ni
kogo. Żeby i tym parafjanom dać 
możność składania datków żywnościo
wych względnie ofiar pieniężnych, 
uprasza Stów. Pań Miłosierdzia tych 
paraf jan, ażeby sami przynieśli w 
paczkach funty żywności do kancela- 
rji parafjalnej. Nadmieniamy, że nie
które osoby już to samorzutnie uczy
niły i przyniosły w paczkach funty 
żywności. Prosimy serdecznie o dal
sze paczki żywnościowe względnie 
ofiiary pieniężne.

Herbatka towarzyska 
na ubogich

Nasze Panie Wincentki urządzają 
na zakończenie „Tygodinia Miłosier
dzia" w niedzielę 8 bpi. aikademję cha
rytatywną o godz, 17 w salce parafial
nej, której piękny program podajemy 
poniżej a po akademii o godz. 18 za
praszają serdecznie wszystkich na

Herbatkę Towarzyską
która odbędzile się w naszem Ognisku 
Parafjalnem. przystrój omem odświęt
nie Zamiast wstępu opłaca się 0,50 zł 
za wyborną kawę z wyśmienitym 
pączkiem Pozatem każdy będzie się 
mógł pokrzepić wyśmiemitemi za
kąskami.

Bardzo silę cieszymy, na tę herbat
kę towarzyską, ipoiniewiaż da nam zno
wu sposobność do towarzyskiego spot
kania się i do miłej pogawędki. Już 
to trzeba przyznać, że nasze zacne 
Panie Wincentki umieją urządzać ta
kie herbatki towarzyskie i  podejmo
wać gości.

Zatem w niedzielę dzisiejszą wszy
scy idziemy na herbatkę Pań Wincen
tek do Ognfeka Parafialnego.

Wykłady społeczne.
Kierownictwo Kat. Stów. Mężów 

urządza w czasie adwentowym „Wy
kłady społeczne" co środę o godzinie 
19,30 w salce parafj.

W środę, Ti hm. odbędą się dwa 
wykłady:

1. „Apostolskie zadanie Akcji Ka
tolickiej* p. Kluszczyński — dnia 
11. 12. 35.

2. „Wyrobienie wewnętrzne podsta
wą czynu w Akcji Katolickiej" p. mgr. 
Sobczak — dinia 11. 12. 35.

Ze względu na doniosły i nader 
aktualny charakter wykładów, zapra
sza 'kńJerowmictwoi K. S. M. wszystkie 
organizacje katolickie, a szczególnie 
męskie, do wizilęcia gremialnego udzia
łu w tych wykładach, z uwagi na 
wielkie korzyści wypływające z zapo
znania się z problemami! społeczno- 
reliigijnemi.

Kierownictwo K. S. M.

Kto przyjmie biedne dziecko 
na obiad codzienny.

Nasza gorąca odezwa z ambony i  w 
„Tygodniku Kościelnym" o przyjmo
wanie biednych dzieci na obiad co
dzienny nie pozostała bez echa. Do
tąd zgłosiło się 12 pań, które codzitein- 
nie przyjmują dziecko ubogie na 
obiad Jakiż to pifekny czyn mi
łosierny! Prosimy serdecznie o dal
sze zgłoszenia, bo lista głodnych dzieci 
jest długa.

ną rzeszę biedniejszych od siebie

Stów. Pań Miłosierdzia Świętego Wincentego a Paulo
urządza dziś o godz. 17-tej w salce parafialnej na zakończenie „Tygodnia

„Miłosierdzia"

Akademię C f ia
pod protektoratem Ks. Proboszcza Sko mlecznego z następującym programem:

1. Słowo wstępne — Ks. Proboszcz.
2. Deklamacja: „Zilma" — Wiktorja 

S tac howiak ó wina.
3. Wykład n. t. „Rycerze miłości" — 

p. J. Gąs-iorowska.
4. Deklamacja Łnsceiniizowana: Matka

— Jan Kasprowicz — recytują 
Młode Polki.

5. Wspólny śpiew: „My chcemy Bo
ga" i zakończenie.

Wstęp bezpłatny.
O liczmy udział uprasza Zarząd.

Ks. Proboszcz.

Tydzień funta.
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Z Par. Akcji Katolickiej.
W  poniedziałek, 2. 12. o godz. 19-tej 

odbyło się w Ognisku parafj. miesięczne 
zebranie Zarządu Par. Akcji Kał. z udaiia- 
łeim Ks. Proboszcza, k&ks. Borzycha i Fłu- 
taka pod przewodnictwem p. wicepr. Boi. 
Lisewskiego. Bardzo aktualny referat 
na t. „O kościelnych sprawach majątko- 
wych“ wygłosił Ks. Proboszcz.

Z  referatu wyłoniło się następujące 
polecenia aktualne: „We wszystkich na
szych organizacjach paratj. należy zare- 
ferować: „o kościelnych sprawach mająt
kowych" i wskazać, że obowiązkiem su
mienia każdego paratjanina jest uiścić 
dobrowolnie daninę paraijalną.

Wszyscy paraijanie otrzymają w stycz
niu 1936 r. deklarację, w której wymienią 
wysokość przez siebie dekLaroi warnej damii- 
cny parafj. Zadeklarowanie sumy ściągać 
będą, osobni kofekteMlzy coi miesiąc i to, zu- 
petofc beziiinrtieiresawinię.

Komitet wykonawczy „Tygodnia imiło- 
sicrdziia" priodi! poszczególne organizacje 
■Akcji is Kał. o kwestarzy na kwestę 
uliczną w niedzielę, 8 bm. na rzecz bied
nych, zaprasza wszystkich na akademję 
miłosierdzia, która się odbędzie się w nie
dzielę 8. 10. w salce parafj. o godz. 17-tej 
i  na herbatkę towarzyską o godz. 18.

Wszyscy paraijanie, a szczególnie zor
ganizowani powinni kupić bilet i wziąć 
jak najliczniejszy udział w przedstawie
niu religijnem — jasełkach p. t. „Zba
wiciel świata", jeszcze nigdzie niegranem, 
które odbędzie się w święto Trzech Króli 
w sali p. Kleinerta. Czysty dochód prze
znaczony jest na budowę Domu Kat.

Wszyscy członkowie zarządów powinni 
się więcej zainteresować zebraniami zarzą
du Par. Akcji Kat. 1 na nie chętnie w kom
plecie przychodzić.

Zebrania Zarządu Par. Akcji Kat, będą 
się odbywały zawsze w pierwszy ponie
działek każdego miesiąca.

Ogłoszenia Parałjalne.

Spowiedzi św. adwentowej wszystkich 
chorych, w parafji, którzy nie mogą 
przyjść do kościoła, słuchać będziemy 
wi mieszkaniach w czwartek, 12 grudnia
od godziny 8 rano. Chorych zgłosić na
leży w  zakrystji lub u kościelnego do 
środy włącznie.

Spowiedź św. adwentowa.
W  czasie adwentu powinni wszyscy 

przystąpić do 'Spowiedzi św,., bo ona jest 
najlepszem przygotowaniem duszy na 
Boże Narodzenie. Starajmy się wszyscy 
czystem sercem przywitać Bożą Dziecinę 
i- przystąpmy jak najliczniej do Spowiedzi 
i  do częstej Komunji św.

Spowiedź adwentowa panien będzie 
w sobotę, 7 grudnia 

a młodzieńców w sobotę, 14 grudnia. 
Roraty odprawiają się przez cały adwent 

codziennie o godz. 7-mej rano w kaplicy 
M. B. Ca.

Czciciele Najiśw. Marjii Panny niech po
spieszą jak najliczniej na roraty. 

Opłatki wigilijne można już nabyć u ko
ścielnego. Przyczem zaznacza się, że 
Ks. Proboszcz upoważnił tylko żonę na
szego kościelnego p. Kociniewskiego do 
roznoszenia opłatków w  naszej parafji.

Zatem nie należy nabywać opłatków od 
iptositronmych.

Zebrania bractw i towarzystw

8. 12. Niedziela.
Żywy Róż. Ojców. Na sumie asyst, róża 13. 
Żywy Róż. Młodzieńców. Zebranie mie

sięczne o godz. 15.
10. 12. Wtorek.

Chór Panien Różańcowych. Lekcja śpiewu 
o godzinie 10.

Tow. Śpiewu „Moniuszko". Lekcja śpiewu 
O godz. 20. Lekcje wiaiżam ćwiczymy 
mową pasterkę.
13. 12- Piątek.

Chór Panien Różańcowych. Lekcja śpiewu
0 godzinie 19.

Tow. śpiewu „Moniuszko". Lekcja śpiewu
io godz. 20. Lekcje ważna Ćwiczymy 
nową pasterkę.
15. 12. Niedziela.

Żywy Róż. Ojców. Na sumie asyst, róża 14. 
Kat. Stów. Kobiet oddz. Handel i Konfe

kcja. Zehnainiie plenarne iwi poniedziałek', 
9 bm. o godz. 19 W Ognisku.

Żywy Róż. Matek. Zebriamile zelatorek w 
pomiedialłaiłe.k, 9 bm, o  godz. 18 iw< siatce 
parafjainej.

Lekcja śpiewu kościelnego dla dzieci szkol
nych odbędzie się w sobotę, 7 bm. o go
dzinie 15 w kościele. Wszystkie dzieci 
winny się stawić.
Koło Ministrantów. Zebranie plenarne 

odbędzie się w poniedziałek, 9 bm. o godz. 
18-tej w biurze parafj.

K. S. M. Zebranie plenarne z refera
tem ni. t. „Organizacja Akcji Kat." p. mgr. 
Z. Duszyńskiego odbędzie siię w. poniedzia
łek, 9 bm. o 'godz. 19,30 wl salce piaraifj.

K. S. K. „Jutrzenka". Zebranie plenar
ne z referatem i kwadransem religijnym 
odbędzie stię w niedzielę, 15 bm. o go
dzinie 16,30 w  siatce parafj.

K. S. M. Ż. „PROMYK".
9. 12. Poniedziałek.

Zebr. plten. oddz. sitt, w salce paraf ja! nej
1 'zbiórka zastępu V oddz. ml. o godz. ,19.
10. 12. Wtorek.

Zbiórka izaisit. III dl VI odidz. ml. o godz. 19.
11. 12. Środa.

Zebr. Ikfierownifotiwia il zastępowych obu 
odda. o  godz. 19.
12. 12. Czwartek.

Zebr. Memowinlildtwa oddz. mł. i zbiórka 
zastępu VI oddz. sit. o godz. 19.
13. 12. Piątek.

Zebr. „Kółka milsyjmiego" w „Ogniislkiu" o 
godz. 19. Ciekawy wykład o O. Bejzy- 
niile wygłosi Ks. Ptrof. Majchrzak, asy
stent kościelny. Uprasza, slię o liczny 
udHilaJł. Zebranie okręgowe u Fary o go
dzinie 19.
15. 12. Niedziela.

Zebr. pleni. oddz. ml. po ndieszportach w 
.„Ognisku" iparafj. Prizybyeiiei wszystkich 
diruchien, taoiniitecizne. z© względu mai walne 
zebranie.

Komunikat.
,W mlitediziMę, drtila 8 bm. zwiedzamy wy- 

sitówę redliigijiną. Zbiórka druchen o godz. 
10,45 w  „Ognisku". Wstęp na wystawę 5 gr.

Porządett nabożeństw.

8. 12. II Niedziela w Adwencie i święto 
Niep. Poczęcia Najświętszej Marji Panny.

Ewang. św., zap. u św. Mateusza 11, 2—10. 
Godz. 7,00 Czytana Msza św. z kazaniem. 
Godz. 8,00 Czytana Msza św. z nauką. 
Godz- 9,00 Msza św. śpiewana dla dzieci 

z kazaniem.
Godz. 1046 Suma z kazaniem.
Godz. 12,00 Czytana Msza św. z kazaniem. 
Godz 14,00 Chrzty i wywody.
Godz. 15,00 Nieszpory i wywody.
W dni powszednie Msze św. o godz. 7.00, 

7,tó, 8,30 i 9,00.
Wywody i chrzty codziennie o godzinie 8 

(zgłosić się w zakrystji).
Okazja dc spowiedzi św. codz. od godz. 7. 

12. 12. Czwartek.
Godz. 8,30 Msza św. z wystawieniem Naj

świętszego Sakramentu i procesją.
14. 12. Sobota.

Godz. 17—18 i od 20 Słuchanie spowiedzi
ŚW'.
15. 12. III Niedziela w Adwencie.

OFIARY.
Na flizy: p. Kruczkowski 5 zl.
Na ogrzewanie kościoła: ,p. Piotr Dzia- 

szyk 6 zł.
Na światło do M. B.: p. J. Krzywdziń- 

skl) 5 zł.
Na Dom Kat.: N. N. 10 zł; na weselu pp. 

Htafflaiś ?— Różnowska zebrano 7,85 zl.

Ofiary złożone podczas wizytacji duszpa
sterskiej na ogrzewanie kościoła:

(Ciąg dalszy).
Suwalski 5 zł., Walio 2 zł., Długi 1 zl., Plu
cińska 1 zł,, Rafalski, 2 zl„ Renlkawitz 5 zl. 
Frasiza 1 zł., Kowacfca 2 zł„ Poprawa 2 zl.. 
Reiinowsika 2 zl., Dudyński 4 zł., Ruczyń 
ska 5 zł., Stachowska 10 zł., Augustyniak 
1 izi, Wruck 1 zł., Sentkowski M. 5 zl.. 
Donarski 2 zł., Gunter 1 zł.. Rybka 0,50 zl.. 
Dymyk 2 zl., Cieazcńakowska 1 zl., Schii- 
fer 2 zł., Józefiak 2 zł., Dure-k 5 zl., Lisew
ski B. 5 zł., Baran B. 5 zh, Tucholski 0,50 
zł., Kędzierski L. 2 zł-, Scheerke 1 zł., Czar
necki 1 zł., Szelonek 1 zł., Dutkiewicz 50 
gr., FeiLmer Aug. 2 zł., Fehner Wlad. 1,50 
zł,, Oszuścik 2 zł,, Gordon 3 zł., Gołębiew
ska 4 zł,, Budyszowa 2 zł., Polski 5 zł., 

Ofiarodawcom serdecznie „Bóg zapłać".

OBELGĘ
rzucony na p. Zofję Biilccką, 
plac Poznański 2, m. 11, cofam.

Mar ja Litwówna. 
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Reprezent. Kazimierz Rugę, Bydgoszcz,
Składnica i biuro Dworcowa 98, telef. 3580.

Nakładem kancelarji kościoła św. Trójcy w Bydgoszczy — Tłoczono w Drukarni Piwlowskiego, Bydgoszcz, ul. Marsz. Focha 18.


